Ayuntamiento de Centro, en la 

cual en los puntos resolutivos primero y segundo, con fundamento en los artículos 351 fracción I inciso a) y 

354 del Reglamento de Construcciones del Municipio de Centro, Tabasco, se sancionó al infractor al pago 

de una multa consistente en $52,044.40 (Cincuenta y Dos Mil Cuarenta y Cuatro Pesos 40/100 M.N.) 

equivalente a 460 (cuatrocientos sesenta) Unidades de medidas y actualización (UMA), en el momento de 

la diligencia de inspección y se ordenó la Clausura de la obra de construcción de departamentos, con 

una superficie aproximada de 180.00 M2, con un avance aproximado del 40%, en el momento de

[...]

Ayuntamiento de Centro, en la cual en los puntos segundo y tercero, con fundamento en los artículos 351 

fracción I inciso a) , 354 y 355 del Reglamento de Construcciones del Municipio de Centro, Tabasco, se 

sancionó al infractor al pago de una multa consistente en $104,088.80 (Ciento Cuatro mil Ochenta y 

Ocho pesos 80/100 M.N.) por continuar con la construcción de departamentos, con una superficie 

aproximada de 180.00 M2, con un avance de obra aproximado del 40% en el momento de realizar la 

visita de inspección; en el predio ubicado en la Calle Tatúan número 222, en la Colonia Del Bosque,

[...]

Al infractor reincidente se le aplicará el doble de la sanción, medida en número de salados mínimos, 
que le hubiere sido impuesta con antenondad .. 

[ ... ] 

Se le considera al infractor como Reincidente, haciéndose acreedor a una sanción adicional del doble a la 

impuesta con anterioridad , consistente en la cantidad de $208,177.60 (Doscientos Ocho mil Ciento 

Setenta y Siete pesos 60/100 M.N.) por continuar con la obra mencionada en párrafos precedentes; 

en el predio ubicado en la Calle Tatúan número 222, en la Colonia Del Bosque, de esta Ciudad de 

Villahermosa, Tabasco; sin contar con todas las autorizaciones de esta Dirección y que ya fue sancionado

[...]

Al infractor reincidente se le aplicará el doble de la sanción, medida en número de salarios mínimos, 
que le hubiere sido impuesta con anterioridad. .. 

[ .. '] 

Se le considera al infractor como Reincidente, haciéndose acreedor a una sanción adicional del doble a la 

impuesta con anterioridad , consistente en la cantidad de $416,355.20 (Cuatrocientos Dieciséis mil 

Trescientos Cincuenta y Cinco pesos 20/100 M.N.} por continuar con la obra mencionada en párrafos 

precedentes; en el predio ubicado en la Calle Tatúan número 222, en la Colonia Del Bosque, de esta 

Ciudad de Villahermosa, Tabasco; sin contar con todas las autorizaciones de esta Dirección y que ya fue